1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH KON TUM

                Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

  Số:   762/QĐ-UBND

              Kon Tum, ngày 12 tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án thành lập

Công ty TNHH MTV Lâm trường Đăk Tô do

Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Tô làm chủ sở hữu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về chuyển đổi công ty nhà nước thành công ty TNHH một thành viên và tổ chức quản lý công ty TNHH một thành viên do nhà nước làm chủ sở hữu;

Căn cứ Thông tư số 117/2010/TT-BTC ngày 05 tháng 8 năm 2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế tài chính của công ty TNHH một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu;

Xét đề nghị của Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Tô tại Tờ trình số 20/TT-Cty ngày 05 tháng 8 năm 2011, của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1177/TTr-SNV ngày 09 tháng 8 năm 2011, của Liên ngành: Sở Nội vụ - Sở Kế hoạch và Đầu tư - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Sở Tài chính tại Biên bản họp ngày 03 tháng 8 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án thành lập Công ty TNHH MTV Lâm trường Đăk Tô (kèm theo Phương án), với một số nội dung chủ yếu sau:

1. Tên Công ty:

a) Tên giao dịch bằng tiếng Việt: CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN LÂM TRƯỜNG ĐĂK TÔ (sau đây gọi tắt là công ty).
b) Tên giao dịch bằng tiếng Anh: DAK TO PLANTATION SINGLE MEMBER LIABILITY LIMITED COMPANY

c) Tên viết tắt: DAKTOPLANCO.,LTD

2. Trụ sở chính của Công ty: Thôn Đăk Chờ, xã Ngọc Tụ, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.

3. Hình thức tổ chức, tư cách  pháp nhân:
a) Công ty TNHH MTV Lâm trường Đăk Tô là công ty con do Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Tô đầu tư 100% vốn điều lệ, tổ chức và hoạt động theo Luật Doanh nghiệp, các quy định của pháp luật có liên quan và Điều lệ Công ty. Công ty có tư cách pháp nhân theo pháp luật Việt Nam kể từ ngày được cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, có con dấu riêng, hạch toán kinh tế độc lập, được mở tài khoản tại các ngân hàng và Kho bạc Nhà nước, hoạt động trong khuôn khổ pháp luật và làm các nghĩa vụ đối với Nhà nước Việt Nam. Chủ sở hữu Công ty chỉ chịu trách nhiệm về nợ và các nghĩa vụ tài sản khác của Công ty trong phạm vi số vốn điều lệ của Công ty.

b) Công ty được quyền lựa chọn đối tác hợp tác kinh doanh theo quy định của pháp luật để tổ chức kinh doanh có hiệu quả theo nguyên tắc không làm thay đổi hình thức sở hữu của Công ty.

4. Tổ chức bộ máy Công ty:

Công ty được tổ chức hoạt động theo mô hình: Chủ tịch Công ty kiêm Giám đốc và Kiểm soát viên. Trong đó, Chủ tịch Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Tô kiêm Chủ tịch Công ty.

Cơ cấu tổ chức quản lý và điều hành của Công ty có thể thay đổi để phù hợp với yêu cầu kinh doanh trong quá trình hoạt động và phù hợp với điều kiện xét cấp Chứng chỉ FSC.
5. Vốn điều lệ và vốn hoạt động của Công ty:

a) Vốn điều lệ của công ty là: 05 tỷ đồng. Trong đó:

- Vốn Chủ sở hữu cấp ban đầu (giai đoạn 2011 – 2013) là: 01 tỷ đồng;

- Cấp bổ sung giai đoạn tiếp theo: 04 tỷ đồng trong quá trình hoạt động kinh doanh và các nguồn vốn hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

b) Vốn hoạt động của Công ty bao gồm: vốn điều lệ do Chủ sở hữu cấp, các nguồn vốn vay, vốn huy động và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện nhiệm vụ được giao.
Điều 2. Giám đốc Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Tô quyết định thành lập Công ty TNHH MTV Lâm trường Đăk Tô theo đúng quy định của Luật doanh nghiệp và Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về chuyển đổi công ty nhà nước thành công ty TNHH MTV và tổ chức quản lý công ty TNHH MTV do nhà nước làm chủ sở hữu.
Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Giám đốc Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Đăk Tô chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT HĐND tỉnh;

      KT. CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

   (Đã ký)
- Lưu: VT-NC3-KTTH1.

     Nguyễn Hữu Hải